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12 marca 2025 roku w auli I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana 
Żeromskiego w Jeleniej Górze odbędzie się wydarzenie KANSpire, 
organizowane we współpracy z Karkonoską Akademią Nauk Stoso-
wanych. Jego celem jest popularyzacja języka angielskiego, rozwijanie 
pasji uczniów oraz promocja KANS jako lokalnej szkoły wyższej.
W ramach wydarzenia zaplanowano trzy wykłady i warsztat pro-
wadzone przez wykładowców akademickich:
 9:45-10:30  – „Lewis Carroll, Beyond Alice in Wonderland” 
  – dr hab. Teresa Bruś
 10:40-11:25 – „Legal English in a nutshell” – dr Magdalena Baczyńska
 11:40-12:25 – "Freedom's Timeline: The Evolution of Human 

Rights”– Victoria Romanczyk, BA
Podczas spotkania dostępne będzie również stoisko informacyjne 
KANS z ofertą edukacyjną Uczelni. Organizatorzy planują, aby 
KANSpire stało się wydarzeniem cyklicznym, umacniającym 
współpracę między I LO a KANS.

12.03.2025 r.  KANSpire – język angielski, pasja i nauka w I LO

Czy edukacja i rozwój to przestrzeń wolności, czy może coraz bardziej przypominają kult wydajności? 
Jaką rolę odgrywa szacunek, kultura i pytania w procesie nauki i samorozwoju? Podczas tej konferencji 
będziemy szukać odpowiedzi, inspirując się wiedzą i doświadczeniem wybitnych ekspertów.

Dlaczego warto wziąć udział?

– Nowe spojrzenie na edukację i rozwój – poznasz różne perspektywy i inspirujące podejście do 
kształcenia oraz pracy nad sobą.

– Wykłady i panele dyskusyjne – nasi prelegenci poruszą kluczowe zagadnienia związane z edukacją, 
psychologią, kulturą rozwoju i relacjami międzyludzkimi.

– Warsztaty praktyczne – weź udział w interaktywnych zajęciach, które dostarczą Ci konkretnych 
narzędzi do pracy nad sobą i z innymi.

– Możliwość networkingu – poznasz ludzi, którzy tak jak Ty poszukują nowych inspiracji i chcą 
świadomie budować swoje kompetencje.

Wśród prelegentów:

– Wojciech Eichelberger – psychoterapeuta, coach, ekspert w zakresie psychologii i rozwoju osobistego
– dr hab. Michał Białek, prof. UWr – badacz procesów decyzyjnych i krytycznego myślenia
– dr Maciej Dębski – ekspert ds. wpływu technologii na relacje międzyludzkie
– dr Ewa Woydyłło-Osiatyńska – psycholożka, terapeutka, autorka wielu książek (udział online)
– Robert Jaworski – trener, coach, specjalista ds. budowania relacji i komunikacji
– Marek Purczyński – terapeuta, trener, popularyzator zdrowego stylu życia
– Angelika Jaśkiewicz – pedagog, terapeuta pedagogiczny, interwent kryzysowy
– Magdalena Kandefer – przedsiębiorczyni, pasjonatka psychologii i rozwoju osobistego
– Marcin Rokitka – ekspert ds. bezpieczeństwa i rozwoju mentalnego
– Kamila Skrobek – trenerka zmiany, coach NLP, specjalistka od pracy z energią.

Liczba miejsc ograniczona – nie zwlekaj, dołącz już dziś!

14.03.2025 r. – Konferencja Edukacyjno-Rozwojowa „Kultura edukacji 
i rozwoju.  Szacunek czy kult?” - zapisz się już dziś!

https://kans.pl/konferencja-rozwojowa
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22 marca (sobota) w siedzibie Centrum Rehabilitacji Osteocyt odbędą 
się warsztaty edukacyjne „Co jeść, by zostać mistrzem?”. Partnerem 
tego wydarzenia jest Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych.
Wydarzenie skierowane jest do zawodników Klubu Sportowego „Sudety” 
i ma na celu edukację w zakresie prawidłowego żywienia oraz regene-
racji organizmu w kontekście ich treningów i rozwoju sportowego. 
Uczestnicy będą mogli wykonać analizę składu ciała oraz mięśniową 
analizę dynamiczną, a także skorzystać z indywidualnej konsultacji                      
z trenerem medycznym.
Warsztaty stanowią cenną lekcję dla młodych sportowców oraz 
doskonałą okazję do zdobywania praktycznej wiedzy dla studentów 
dietetyki KANS, którzy w ramach zajęć praktycznych aktywnie 
uczestniczą w organizacji warsztatów i pracują ze sportowcami, ucząc 
się zawodu w rzeczywistych warunkach.

22.03.2025 r. – Co jeść, by zostać mistrzem? 
Warsztaty edukacyjne dla zawodników KS „Sudety”

Twoja przyszłość zaczyna się tutaj! Już 27 marca 2025 r. w godzinach 10:00 - 13:00 zapraszamy na 
Dzień Otwarty KANS! To wyjątkowa okazja, aby poznać naszą Uczelnię, spotkać wykładowców              
i studentów oraz zobaczyć, jak wygląda życie akademickie w praktyce.

W programie m.in.:
– Zwiedzanie kampusu i laboratoriów – połączone z zabawą                       

i nagrodami!
– Strefa kierunków studiów – porozmawiaj z wykładowcami                    

i studentami
– Inspirujące wykłady tematyczne
– Fotobudka – zabierz pamiątkowe zdjęcie! 
– Pojedynki „Błyskotliwy Jelonek” & „Złoty Refleks”
– Spotkania z przedstawicielami Erasmus+, Akademickiego Biura 

Karier, Samorządu Studenckiego i doradcami ds. stypendiów
– Koncert studenckiego zespołu KANSER 
– Strefa relaksu i poczęstunek.

Wykłady tematyczne:
• Filologia: „US music culture” – Victoria Romanczyk, BA, 

stypendystka Fulbright
• Psychologia: „Wykluczenie społeczne a potrzeba 

przynależności” – dr Dominika Sędkowska
• Wychowanie Fizyczne: „Gen Z na sportowo” – dr Tomasz 

Jonak i reprezentacja Polski
• Dietetyka: „Diety influencerów – mity i fakty” – mgr Anna Warszewska-Dobrosielska.

Miejsce: Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych, Biblioteka i Centrum Informacji Naukowej
27 marca 2025 | 10:00 - 13:00

Grupy zorganizowane – prosimy o wcześniejszą rezerwację terminu!
Zgłoszenia i kontakt: promocja@kans.pl

Nie przegap! Przyjdź i przekonaj się, dlaczego warto studiować na KANS! 

27.03.2025 r. – Dzień Otwarty KANS!
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https://kans.pl/dzien-otwarty
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WYDARZENIA KANS

Publikacje pracowników

„ M e d yc y n a  Te c h n o l o g i a  G o s p o d a r k a  –  P r o b l e my  r o z w o j u                                     
i komercjalizacji nowoczesnych technologii i wyników badań 
naukowych” Aleksandra Żołnierskiego i Stanisława  pod redakcją 
Maleczka to najnowsza publikacja stanowiąca dorobek naukowy 
badaczy, dydaktyków i naukowców współpracujących z KANS, wydana 
przez Instytut Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk. 

Monografia zawiera teksty z kilku dziedzin wiedzy – od nauk o zarzą-
dzaniu i jakości, przez ekonomię,  po technologię materiałową, medycynę 
i nauki techniczne. 

„Elementem łączącym poruszane w monografii zagadnienia jest nie tylko 
innowacyjność, ale wszędobylska technologia o charakterze hory-
zontalnym, jaką jest obecnie sztuczna inteligencja.”  (ze wstępu)

6-8.02.2025 r. – Historyczny sukces polskiej sztafety na Mistrzostwach Świata!

W dniach 6-8 lutego 2025 roku w kanadyjskim Whistler odbyły się Mistrzostwa Świata                                    
w saneczkarstwie. Polska sztafeta osiągnęła najwyższy w historii wynik, zajmując piąte miejsce                              
w światowej rywalizacji. Jest to ogromne osiągnięcie, zwłaszcza że Polska nie dysponuje profesjonalnym 
torem saneczkowym, co dodatkowo podkreśla determinację i wysoki poziom sportowy naszych 
zawodników.

W składzie polskiej reprezentacji znalazły się studentki naszej Uczelni – Klaudia Domaradzka i Dominika 
Piwkowska, które wraz z Wojciechem Chmielewskim, Jakubem Kowalewskim, Mateuszem 
Sochowiczem oraz Nikolą Domowicz rywalizowały z najlepszymi zespołami świata.
Serdecznie gratulujemy naszym studentom oraz całej drużynie i życzymy kolejnych sukcesów na arenie 
międzynarodowej!

https://kans.pl/blog/historyczny-sukces-polskiej-sztafety-na-mistrzostwach-swiata-781
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3-4.02. i 12-13.02.2025 r. – Warsztaty „Seniorzy-ambasadorzy na rzecz zrówno-
ważonego rozwoju regionu”

W dniach 03.02.-04.02.25r oraz 12.02.-13.02.25r.              
w Międzynarodowym Centrum Konferencyjnym 
St.Marienthal (Niemcy) odbyły się kolejne dwu-
dniowe warsztaty dla grupy seniorów polskich                          
i  niemieckich w ramach projektu „Seniorzy-
ambasadorzy na rzecz zrównoważonego rozwoju 
regionu”. Projekt realizowany jest we współpracy                  
z IBZ St.Marienthal oraz Karkonoską Agencją 
Rozwoju Regionalnego w Jeleniej Górze.
Karkonoską Akademię Nauk Stosowanych repre-
zentował dr Józef Zaprucki, germanista, literaturo-
znawca oraz tłumacz.

Tematyka warsztatów była związana z zagadnieniami dotyczącymi przyrody i ochrony środowiska. 
Uczestnicy projektu mieli okazję wziąć udział w ciekawych zajęciach oraz poszerzyć swoją wiedzę                                 
z w/w zakresu. >Więcej

16.02.2025 r. – Nasi studenci na Mistrzostwach Świata w Biathlonie!

Mistrzostwa Świata w Biathlonie 2025, które 
odbyły się w szwajcarskim Lenzerheide, były 
ważnym wydarzeniem dla naszej Uczelni.                         
W rywalizacji wzięło udział dwóch studentów 
kierunku Wychowanie Fizyczne – Marcin Zawół                      
i Konrad Badacz.
16 lutego rozegrano bieg pościgowy, do którego 
Konrad Badacz zakwalifikował się dzięki występowi 
w sprincie dzień wcześniej. Nasz student za-
prezentował świetną dyspozycję na strzelnicy, 
p o p e ł n i a j ą c  t y l ko  d w a  b ł ę d y.  D z i ę k i  t e m u 

awansował aż o 11 miejsc i zakończył rywalizację na 37. pozycji. Gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów!

19.02.2025 r. –  Międzyszkolne zawody pływackie             
                                    „Licealiada” na KANS

19 lutego 2025 roku, na krytej pływalni Karkonoskiej Akademii 
Nauk Stosowanych, odbyły się międzyszkolne zawody pływackie 
„Licealiada”. Wydarzenie było wynikiem współpracy KANS                                
z Zespołem Placówek Pozaszkolnych – Centrum Wspierania 
Uzdolnień w Jeleniej Górze, mającej na celu promocję zdrowego 
stylu życia wśród młodzieży.
W rywalizacji wzięli udział uczniowie szkół ponadpodstawowych, 
prezentując swoje umiejętności w różnych stylach pływackich. 
Serdecznie gratulujemy zwycięzcom oraz wszystkim uczestnikom! 

Dziękujemy także organizatorom i opiekunom za wsparcie oraz 
zaangażowanie w promocję sportu i zdrowego stylu życia. 

Do zobaczenia na kolejnych zawodach!

>Więcej

https://kans.pl/blog/nasi-studenci-na-mistrzostwach-swiata-w-biathlonie-787
https://kans.pl/blog/warsztaty-seniorzy-ambasadorzy-na-rzecz-zrownowazonego-rozwoju-regionu-789
https://kans.pl/blog/miedzyszkolne-zawody-plywackie-licealiada-na-kans-792
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23.02.-6.03.2025 r. – Nasi studenci na Mistrzostwach Świata Juniorów!

W dniach 23.02-06.03.2025 w szwedzkim Östersund odbyły się Mistrzostwa 
Świata Juniorów i Juniorów Młodszych w Biathlonie, w których wzięli udział 
również studenci naszej Uczelni.
Naszą społeczność akademicką reprezentowali: Majka Germata, Konrad Badacz, 
Jakub Potoniec, Aleksandra Szajnowska.

Udział w tak prestiżowych zawodach to ogromne wyróżnienie i dowód na to, że nasi studenci potrafią 
łączyć naukę z pasją sportową na najwyższym poziomie.
Gratulujemy wszystkim zawodnikom i życzymy kolejnych sukcesów na arenie międzynarodowej!

>Więcej

24.02.2025 r. – Wykłady: Jak zdać maturę na 100%

24 lutego 2025 roku odbyły się otwarte wykłady dla ponad stu przygotowujących się do matury uczniów. 
Zajęcia poprowadziły dr Beata Laszkiewicz i dr Agnieszka Błaszczyk-Szabat.

Spotkania cieszyły się dużym zainteresowaniem. W wydarzeniu wzięli udział maturzyści z kluczowych 
szkół regionu, m.in. z I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Jeleniej Górze, Zespół Szkół 
Ekonomiczno – Turystycznych im. Unii Europejskiej w Jeleniej Górze, Zespół Szkół Elektronicznych                    
w Jeleniej Górze, Zespół Szkół Technicznych i Licealnych w Piechowicach, Zespół Szkół Przyrodniczo-
Usługowych i Bursy Szkolnej w Jeleniej Górze oraz ZSP im Adama Mickiewicza w Lubaniu. Tego typu 
inicjatywy pomagają uczniom w przygotowaniach do egzaminu, a ich zaangażowanie dowodzi,                                       
jak bardzo są potrzebne. Takie spotkania nie tylko poszerzają wiedzę, ale także oswajają ze stresem 
związanym z egzaminem dojrzałości. >Więcej

https://kans.pl/blog/nasi-studenci-na-mistrzostwach-swiata-juniorow-788
https://kans.pl/blog/wyklady-jak-zdac-mature-na-100-791
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28.02.2024 r.  – Wykład i warsztaty dla studentów ETI

28 lutego 2025 roku studenci kierunku Edukacja Techniczno-Informatyczna mieli okazję uczestniczyć             
w zajęciach pokazowych, które odbyły się na Wydziale Nauk Medycznych i Technicznych. W ramach 
spotkania odbył się wykład oraz warsztaty prowadzone przez przedstawiciela firmy Finder – jednego                   
z czołowych producentów komponentów elektromechanicznych i elektronicznych wykorzystywanych 
w automatyce przemysłowej.

Wykład pt. „Zastosowanie przekaźników Finder w automatyce przemysłowej” poprowadził Piotr 
Kubaszewski, Kierownik Regionalny Finder Polska. Podczas prelekcji uczestnicy mogli zapoznać się                      
z praktycznym zastosowaniem przekaźników w nowoczesnych systemach sterowania i automatyki. 
Prezentacja obejmowała zarówno teoretyczne aspekty działania tych komponentów, jak i ich 
praktyczne wykorzystanie w przemyśle.
Po wykładzie studenci wzięli udział w praktycznych warsztatach, podczas których mieli możliwość 
samodzielnej pracy z urządzeniami Finder, co pozwoliło im lepiej zrozumieć zasadę działania                                      
i konfiguracji przekaźników oraz sterowników przemysłowych. Uczestnicy zgodnie podkreślali,                        
że warsztaty były doskonałą okazją do rozwinięcia umiejętności praktycznych oraz zdobycia cennej 
wiedzy, którą będą mogli wykorzystać w przyszłej pracy zawodowej.
Firma Finder, jako globalny lider w produkcji komponentów do automatyki przemysłowej i budynkowej, 
od lat angażuje się w edukację młodych inżynierów, organizując szkolenia i warsztaty dla studentów oraz 
specjalistów z branży. Wydarzenie to było kolejnym przykładem owocnej współpracy uczelni                                 
z przedstawicielami przemysłu, łącząc teorię akademicką z rzeczywistymi wyzwaniami techno-
logicznymi.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za aktywny udział oraz firmie Finder za merytoryczne i praktyczne 
wsparcie w kształceniu przyszłych specjalistów!

https://kans.pl/blog/wyklad-i-warsztaty-dla-studentow-eti-796
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PROJEKTY PROGRAMY KONKURSY

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA DOLNEGO ŚLĄSKA 
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NARODOWE CENTRUM BADAŃ I ROZWOJU

1. Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 to program regionalny finansowany z trzech 
funduszy: Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR), Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus (EFS+) oraz Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji (FST) – aktualny 
harmonogram. >Więcej

1.  Harmonogram konkursów NCBR na 2025 r. 

2.  – wniosek KANS w ocenie!!! Celem projektu, w ramach „Drop out – efektywne zarządzenie KANS” 
konkursu Efektywne zarządzanie uczelnią w celu minimalizowana zjawiska drop-outu – nr naboru: 
FERS.01.05-IP.08-005/24 Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS) 
Priorytet 1 Umiejętności, Działanie 01.05 Umiejętności w szkolnictwie wyższym, jest poprawa 
jakości oferty edukacyjnej Uczelni oraz zwiększenie zaangażowania studentów w okresie 
studiowania i zdobywania wiedzy. Wniosek złożony w partnerstwie z Syntea Spółka Akcyjna. 
Planowany czas realizacji 01.09.2025 r. - 31.08.2028 r. 

3.  Fundusze Europejskie na doskonałość dydaktyczną uczelni. KANS opracowuje wniosek w nowym 
konkursie NCBR!!! Celem konkursu Doskonałość dydaktyczna – nr naboru: FERS.01.05.IP.08-
001/25 – organizowanego w ramach Programu Fundusze dla Rozwoju Społecznego, Priorytet                      
1 Umiejętności, Działanie 01.05 Umiejętności w szkolnictwie wyższym, jest wsparcie uczelni                        
w prowadzeniu działań wzmacniających ich potencjał dydaktyczny, w tym podnoszących 
kompetencje lub kwalifikacje kadry prowadzącej dydaktykę. Dofinansowanie mogą otrzymać 
projekty, w których wnioskodawca uwzględni poniższe działania:

 • rozwój komórki lub struktury odpowiedzialnej za podnoszenie jakości procesu dydaktycznego- 
dotyczy uczelni, które posiadają tego rodzaju struktury,

 • działania podnoszące kompetencje lub kwalifikacje kadry prowadzącej dydaktykę                                     
u wnioskodawcy.

Działania skierowane do kadry prowadzącej dydaktykę muszą prowadzić do uzyskania wszystkich 
poniższych kompetencji lub kwalifikacji:
 •  cyfrowych, w tym posługiwania się profesjonalnymi bazami danych i ich wykorzystywania                          

w procesie kształcenia,
 •  dydaktycznych, w tym wykorzystania nowoczesnych metod dydaktycznych i metodyki 

kształcenia, prowadzenia dydaktyki w języku obcym, pracy z osobami ze zróżnicowanymi 
potrzebami edukacyjnymi,

 •  na rzecz zielonej transformacji,
 • w zakresie projektowania uniwersalnego, w tym w szczególności projektowania uniwersalnego 

zajęć dydaktycznych.
Projekt może dodatkowo przewidywać działania dotyczące podnoszenia kompetencji lub kwalifikacji 
kadry prowadzącej dydaktykę u wnioskodawcy w zakresie przedsiębiorczości i komercjalizacji efektów 
badań naukowych, z zakresu zarządzania informacją oraz innych kompetencji merytorycznych                                  
i komunikacyjnych.
Nabór wniosków trwa od  5 lutego 2025 r.  i potrwa do 30 maja 2025 r.

https://www.gov.pl/web/ncbr/harmonogram-konkursow-2025
https://www.gov.pl/web/ncbr/doskonalosc-dydaktyczna
https://www.gov.pl/web/ncbr/harmonogram-konkursow-2025
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4.  Od 1 marca 2025 r. rusza realizacja projektu pn. „Kompetencje jutra – modyfikacja wybranych 
kierunków studiów w Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze". Karkonoska 
Akademia Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze otrzymała dofinansowanie na realizację projektu                    
w ramach konkursu Kształcenie na potrzeby gospodarki – nr naboru FERS.01.05-IP.088-006/23 
Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 Priorytet 1 Umiejętności, Działanie 
01.02 Umiejętności w szkolnictwie wyższym. 

 Projekt obejmuje studia stacjonarne na następujących kierunkach:
 1.  Wydział Nauk Medycznych i Technicznych: Edukacja Techniczno-Informatyczna, Dietetyka               

oraz Wychowanie fizyczne,
 2.  Wydział Nauk Humanistycznych i Społecznych: Filologia angielska, Psychologia oraz Biznes 

Turystyczny.
 W ramach projektu realizowane będą zadania:
 1.  Modyfikacja programów kształcenia ww. kierunków we współpracy z pracodawcami, 

praktykami, ekspertami Nowoczesnych Usług Rozwojowych (NUB) polegającej m.in. na korelacji 
z zewnętrznymi kwalifikacjami i uprawnieniami, dostosowanie sylwetki absolwenta do potrzeb 
gospodarki, wdrożenie nowoczesnych metod dydaktycznych VR i grywalizacji.

 2.  Dodatkowe elementy kształcenia: szkolenia – umożliwiające uzyskanie istotnych dla gospodarki 
kwalifikacji i certyfikacji, wizyty studyjne, warsztaty z praktykami umożliwiające studentom 
nabycie umiejętności praktycznych.

 3.  Działania zmierzające do ograniczenia zjawiska przedwczesnego kończenia nauki: warsztaty                   
w szkołach podstawowych, mentoring edukacyjny: zajęcia uświadamiające rolę nabytych 
efektów uczenia na danym kierunku na rynku pracy i pokazujące możliwości ich wykorzystania.

 4. Działania zapewniające rozwój kompetencji kadry zaangażowanej w realizację procesu 
kształcenia: specjalistyczne szkolenia.

 5.  Zakup doposażenia niezbędnego do realizacji zmodyfikowanych programów.
 Projekt realizowany będzie w partnerstwie z Syntea Spółka Akcyjna – podmiotem działającym                     

w obszarze EDUTECH, zapewniającym innowacyjne rozwiązania budowania kompetencji 
adekwatnych do zmieniających się potrzeb rynku pracy.

 

 Czas realizacji projektu: 01.03.2025 r. – 30.09.2029 r.
 Łączna wartość projektu:  6 399 533,80 zł 
 

 Dofinansowanie projektu:
 – ze środków europejskich: 5 280 895,29 zł
 – ze środków dotacji celowej: 868 738,51 zł
 – wkład własny: 249 900,00 zł

5.  Narodowe Centrum Badań i Rozwoju poszukuje osób z kwalifikacjami w naborze na ekspertki                        
i ekspertów programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS). Do 30 czerwca                      
2025 r. specjaliści z zakresu szkolnictwa wyższego oraz dostępności mogą składać swoje aplikacje. 

EURAXESS

1.  , w tym doktorantów, jest już dostępne Lutowe zestawienie grantów i stypendiów dla naukowców
na stronie EURAXESS Polska. Oferty pochodzą z różnych źródeł krajowych i zagranicznych z całego 
świata, z każdej dziedziny. Dotyczą zarówno programów wyjazdowych, jak i przyjazdowych                        
do Polski.

https://www.euraxess.pl/pl/poland/praca-granty
https://www.gov.pl/web/ncbr/ekspertki-i-eksperci-programu-fers-poszukiwani
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1.  Harmonogram naborów w ramach Programów NAWA na 2025 r.  

2.   „KANS & KARKONOSZE – Yes, we  can do it together” –  wniosek KANS przeszedł pozytywnie 
ocenę formalną i został skierowany do oceny merytorycznej!!! Celem projektu jest budowanie 
potencjału Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze w zakresie przyjmowania 
i obsługi osób uczestniczących w wymianie międzynarodowej oraz promowanie Uczelni na arenie 
międzynarodowej. Projekt obejmie kadrę administracyjna i dydaktyczną KANS. 

NARODOWA AGENCJA WYMIANY AKADEMICKIEJ

INTERREG CZECHY – POLSKA

NARODOWE CENTRUM NAUKI

1. – KANS rekrutuje uczestników                   „Wymiana praktyk zawodowych w dziedzinie ochrony zdrowia” 
do realizacji projektu ze środków Europejskiej Współpracy Terytorialnej w ramach Funduszu 
Małych Projektów Euroregionu Glancensis Programu Interreg Czechy-Polska. KANS realizuje 
projekt wraz z Wyższą i Średnią Szkołą Medyczną i Akademią Biznesu z Trutnova. Celem projektu 
jest wsparcie i rozwój współpracy pomiędzy dwiema instytucjami edukacyjnymi w zakresie opieki 
zdrowotnej w regionie transgranicznym. Współpraca  polega na zapewnieniu wspólnej, wzajemnej 
wymiany praktyk zawodowych dla uczniów, studentów i pracowników zaangażowanych organizacji 
w celu dzielenia się wynikami dobrych praktyk w zakresie procedur pielęgniarskich, 
fizjoterapeutycznych, dietetycznych na terenie regionu CR-PL. Pierwsza wymiana uczestników,                     
w zakresie procedur dietetycznych, nastąpi w miesiącu marcu 2025 r. Realizacja projektu: 
01.09.2024 r. – 31.08.2025 r. Wartość projektu: 34 895,00 euro (w tym 80% z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego).

1. Harmonogram konkursów NCN w 2025 r.

KONFERENCJE/WEBINARY

1.  03.04.2025 r. – online
 Akademia szpiczaka plazmocytowego – aktualizacja rekomendacji PGSz 2025 – webinar
 Podczas wydarzenia zaproszeni goście wypowiedzą się na temat diagnostyki i leczenia szpiczaka 

plazmocytowego oraz podejmą dyskusję o aktualizacji rekomendacji PGSz 2025.

2.  03-04.04.2025 r. – Konin
 Wielowymiarowość psychologii formacji i służb mundurowych
 Konferencja ma na celu stworzenie platformy wymiany wiedzy oraz doświadczeń dotyczących 

wielowymiarowego podejścia do problemów psychologicznych, z jakimi spotykają się pracownicy 
formacji mundurowych w czasie realizacji zadań służbowych. Konferencja kierowana jest do 
psychologów wojskowych, studentów psychologii, psychologów psychoterapeutów, lekarzy, 
pielęgniarek, ratowników medycznych, żołnierzy, kapelanów, socjologów, pedagogów oraz osób 
zajmujących się interwencją kryzysową i bezpieczeństwem. >Więcej

https://nawa.gov.pl/programy-nawa/programy-nawa-alias/harmonogram-naborow
https://www.ncn.gov.pl/
https://hematoonkologia.pl/webinary/160-akademia-szpiczaka-plazmocytowego-aktualizacja-rekomendacji-pgsz-2025
https://unikonferencje.pl/konferencja/16050-wielowymiarowosc-psychologii-formacji-i-sluzb-mundurowych
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3.  03-04.2025 r. – Gdańsk
 Konferencja Naukowa – V Gdańskie Dni Zdrowia
 Celem konferencji jest wspieranie ciągłego rozwoju zawodowego, propagowanie innowacyjnych 

rozwiązań w ochronie zdrowia oraz umacnianie współpracy między różnymi sektorami branży 
zdrowotnej. Konferencja skierowana jest do praktyków medycyny, akademików, studentów                             
i innowatorów.

4.  04.04.2025 r. – Radom oraz online
 Nowe tendencje w psychologii i pedagogice
 Celem konferencji jest stworzenie forum wymiany poglądów i dyskusji na temat kluczowych 

problemów współczesnej psychologii i pedagogiki. Do udziału w konferencji serdecznie zapraszana 
jest kadra naukowo-dydaktyczna, studenci i doktoranci z różnych ośrodków akademickich, a także 
specjaliści i praktycy z dziedziny psychologii i pedagogiki.

5.  05.04.2025 r.
 XXXI Łódzka Konferencja Kardiologiczna
 Organizatorami konferencji są Fundacja dla Uniwersytetu Medycznego oraz Katedra i I Klinika 

Kardiologii Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. Skierowana jest nie tylko kardiologów, ale 
wszystkich praktyków zainteresowanych medycyną układu krążenia, a także innych 
profesjonalistów medycznych oraz studentów zainteresowanych postępami w dziedzinie prewencji, 
diagnostyki i terapii chorób układu krążenia.

6.  05-06.04.2025 r.
 Ogólnopolska Konferencja Studencko-Doktorancka „Młoda Psychologia 2025”
 Konferencja jest dedykowana przede wszystkim studentom i doktorantom, którzy pragną, by ich 

prace naukowe czy magisterskie nie kończyły jedynie w szufladzie biurka. „Młoda Psychologia” to 
przestrzeń, gdzie młodzi naukowcy mogą zaprezentować swoje osiągnięcia, podzielić się pasją i być 
może po raz pierwszy wystąpić na konferencji naukowej.

7.  05.04.2025 r. – online
 Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Technologia w Medycynie”
 Głównym założeniem konferencji jest przekrojowa dyskusja na temat technologii stosowanych                    

w medycynie w diagnostyce, profilaktyce i leczeniu chorób. Konferencja stanowi doskonałe miejsce 
wymiany wiedzy między młodymi i doświadczonymi badaczami, lekarzami i inżynierami oraz innymi 
specjalistami z branży medycznej i technologicznej.

8.  05.04.2025 r. – Kraków
 Dobrostan Biopsychospołeczny XXI wieku – prognozy i zagrożenia
 Wydarzenie skierowane jest do przedstawicieli różnych dziedzin nauki, w celu podjęcia otwartej, 

interdyscyplinarnej dyskusji o stanie człowieka i społeczeństwa w XXI wieku, wyzwaniach 
dzisiejszych czasów i przewidywaniach na przyszłość.

9.  09-11.04.2025 r. – Gniezno
 Akademia Metodologiczna 2025
 Celem konferencji jest zwrócenie uwagi młodych naukowców na znaczenie warsztatu 

metodologicznego w prowadzeniu badań naukowych, to trzy dni pełne wykładów i warsztatów                      
z zakresu projektowania i prowadzenia badań naukowych. W tym roku rozmowy dotyczyć będą   
m.in. stosowania metod ilościowych w naukach społecznych, publikowaniu w czasopismach 
zagranicznych oraz narzędzi wykorzystywanych do organizacji pracy naukowej .

>Więcej

https://lkk.umed.pl/
https://wnpid.amu.edu.pl/strona-glowna/kalendarz-wydarzen/wydarzenia/akademia-metodologiczna-2025
https://gdanskiednizdrowia.gumed.edu.pl/
https://ahns.pl/ix-miedzynarodowa-konferencja-naukowa-nowe-tendencje-w-psychologii-i-pedagogice/
https://unikonferencje.pl/konferencja/15918-ogolnopolska-konferencja-naukowa-technologia-w-medycynie
https://unikonferencje.pl/konferencja/15887-ogolnopolska-konferencja-studencko-doktorancka-mloda-psychologia-2025
https://unikonferencje.pl/konferencja/16053-dobrostan-biopsychospoleczny-xxi-wieku-prognozy-i-zagrozenia
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10.  09.04.2025 r. – Wieliczka
 Aerozoloterapia, klimatoterapia i rehabilitacja laryngologiczna – wokół schorzeń górnych dróg 

oddechowych
 Do udziału zapraszani są specjaliści zajmujący się leczeniem chorób układu oddechowego. 

Organizatorzy stawiają sobie za cel stworzenie przestrzeni do wymiany doświadczeń w zakresie 
najlepszych praktyk zastosowania aerozoloterapii w rehabilitacji laryngologicznej.

11.  10-11.04.2025 r. – Gorzów Wielkopolski
 X Ogólnopolska konferencja naukowa „Bezpieczeństwo narodowe Polski. Zagrożenia                                       

i determinanty zmian”. pt. „Kształtowanie odporności społecznej – wyzwania dla bezpieczeństwa 
społeczności lokalnych”

 Konferencja poświęcona jest kompleksowej analizie współczesnych zagrożeń oraz metod ich 
identyfikacji, przeciwdziałania i zarządzania skutkami.

12.  11-12.4.2025 r. – online
 II Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Konflikt, wolność, władza”
 Głównym założeniem konferencji jest interdyscyplinarna dyskusja skupiona wokół trzech tematów: 

konfliktu, wolności i władzy – tak ujmowanych wspólnie, jak i z osobna – z perspektywy nauk 
społecznych i humanistycznych, takich jak np. prawo, psychologia, socjologia, kulturoznawstwo, 
medioznawstwo, filozofia, politologia, antropologia czy ekonomia.

13.  11-12.04.2025 r. – Bydgoszcz
 Międzynarodowa Konferencja Naukowa Komunikacja medyczna w krajach Europy Środkowo- 

Wschodniej. Praktyka, teoria i dydaktyka
 Celem konferencji jest integracja środowiska naukowego związanego z problematyką komunikacji 

medycznej z krajów Europy Środkowo-Wschodniej wynikająca z potrzeby wypracowania modelu 
pracy ze studentami kierunków medycznych, lekarzami i innymi członkami zespołu terapeutycznego 
w kierunku profesjonalnej, opartej na zaufaniu i partnerstwie relacji z pacjentem i w zespole 
medycznym.

14.  11.04.2025 r. – Ciechanów
 „XXV Międzynarodowa Interdyscyplinarna Konferencja Naukowo-Szkoleniowa im. dr n. med.                  

J. Fetlińskiej”
 Celem konferencji jest wieloaspektowy dyskurs w zakresie zróżnicowanych problemów 

uzależnienia, z jakimi mierzy się rodzina we współczesnym świecie. Zamiarem organizatorów jest, 
aby dyskusja prowadzona była zarówno w obszarze aktualnych teorii i koncepcji, jak i pragma-
tycznych rozwiązań.

15.  12.04.2025 r. – online
 VII Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Prawo własności intelektualnej. Refleksje 

teoretyczne i wyzwania praktyczne”
 Celem konferencji jest przedstawienie teoretycznych refleksji oraz praktycznych wyzwań stojących 

przed prawnym, politycznym i ekonomicznym światem własności intelektualnej.
 Omówione zostaną współczesne i historyczne koncepcje i problemy własności intelektualnej                         

z Polski, Europy i świata.

16.  12.04.2025 r. – online
 Wiosenny Panel Seksuologiczny: Seksualny rozwój człowieka a praktyka psychoterapeutyczna
 Konferencja jest zorganizowana przez superwizorów Polskiego Towarzystwa Seksuologicznego,                     

co umożliwia jej uczestnikom uzyskanie punktów edukacyjnych w ścieżce szkoleniowej PTS.
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https://www.kopalnia.pl/uzdrowisko/konferencja
https://komunikacjamedcm.umk.pl/pages/home/
https://unikonferencje.pl/konferencja/16055-xxv-miedzynarodowa-interdyscyplinarna-konferencja-naukowo-szkoleniowa-im-dr-n-med-j-fetlinskiej
https://unikonferencje.pl/konferencja/15671-vii-miedzynarodowa-konferencje-naukowa-prawo-wlasnosci-intelektualnej
https://konferencjaseksuologiczna.pl/
https://unikonferencje.pl/konferencja/15384-ii-ogolnopolska-konferencja-naukowa-konflikt-wolnosc-wladza
https://konferencja-bnp.ajp.edu.pl/#
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17.  18-19.04.2025 r. – online
 II Ogólnopolska Konferencja Urologii i Nefrologii
 Głównym założeniem II Ogólnopolskiej Konferencji Urologii i Nefrologii jest przekrojowa dyskusja 

na temat osiągnięć i wyzwań urologii i nefrologii – dziedzin medycyny zajmujących się leczeniem 
chorób związanych z układem moczowo-płciowym oraz diagnostyką, leczeniem niechirurgicznym             
i profilaktyką chorób nerek i dróg moczowych.

18.  26.04.2025 r. – online
 II Ogólnopolska Konferencja Dermatologii i Chorób Wenerycznych
 Głównym założeniem konferencji jest przekrojowa dyskusja na temat osiągnięć i wyzwań dwóch 

szeroko pojętych dziedzin – dermatologii i wenerologii.

19. Harmonogram konferencji i wydarzeń medycznych:

SZKOLENIA
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1.  17.03.2025 r.
 Jak zastosować sztuczną inteligencję i ChatGPT w dydaktyce uczelni
 Program szkolenia obejmuje następujące tematy: wprowadzenie do sztucznej inteligencji                                    

i ChatGPT, zastosowanie SI i ChatGPT w dydaktyce i metodologii uczelni, możliwości ChatGPT                      
dla nauczycieli akademickich, skuteczna komunikacja i współpraca z ChatGPT, zastosowanie 
ChatGPT w tworzeniu materiałów dydaktycznych angażujących studentów, zastosowanie ChatGPT                              
w przygotowywaniu zajęć dydaktycznych.

2.  20.03.2025 r.
 Budowa i modyfikacja programów studiów w świetle najnowszych uwarunkowań legislacyjnych: 

profil praktyczny
 Program szkolenia obejmuje: uwarunkowania legislacyjne – ustawa o Zintegrowanym Systemie 

Kwalifikacji i Prawo o Szkolnictwie Wyższym (Ustawa 2.0); wymagania dotyczące studiów; 
określanie i formułowanie efektów uczenia się zgodnie z Polską Ramą Kwalifikacji; uwagi                             
nt. akredytacji; określanie koncepcji kształcenia, formułowanie efektów uczenia się, proponowanie 
sposobów ich weryfikacji, praktyki zawodowe, zatrudnianie praktyków etc.; uwzględnianie 
wzorców i standardów międzynarodowych.

3.  31.03.2025 r.
 Sztuczna inteligencja (AI) w działalności badacza – przegląd narzędzi (pisanie publikacji i zasoby, 

projekty, prezentacje, analiza danych)
 Tematem szkolenia będą narzędzia sztucznej inteligencji (AI), które można wykorzystać w pracy 

badacza zarówno do prowadzenia badań naukowych jak i pisania artykułów naukowych.

Centrum Kształcenia IDEA zaprasza na 
szkolenia online  (platforma clickmeeting):
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https://centrumidea.pl/szkolenia/szkolenia-otwarte/nauka-i-szkolnictwo-wyzsze/chatgpt-w-dydaktyce-uczelni
https://unikonferencje.pl/konferencja/15567-ii-ogolnopolska-konferencja-dermatologii-i-chorob-wenerycznych
https://www.termedia.pl/wydarzenia
https://unikonferencje.pl/konferencja/15478-ii-ogolnopolska-konferencja-urologii-i-nefrologii
https://centrumidea.pl/szkolenia/szkolenia-otwarte/nauka-i-szkolnictwo-wyzsze/budowa-i-modyfikacja-programow-studiow-profil-praktyczny
https://centrumidea.pl/szkolenia/szkolenia-otwarte/nauka-i-szkolnictwo-wyzsze/sztuczna-inteligencja-ai-w-dzialalnosci-badacza
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4.  02.04.2025 r.
 Pisanie artykułów naukowych
 Tematyka szkolenia obejmuje:
 – Zdobycie wiedzy dotyczącej publikowania w najbardziej prestiżowych anglojęzycznych 

periodykach.
 – Doskonalenie umiejętności pisania artykułów.
 – Zdobycie wiedzy potrzebnej redaktorom lub edytorom naukowych pism.
 – Odkrycie tego, jak poprawnie pisać artykuły naukowe.
 – Bycie biegłym w wyszukiwaniu źródeł naukowych.

5.  14.04.2025 r.
 Wykorzystanie sztucznej inteligencji w nauczaniu akademickim: od planowania zajęć po 

indywidualizację procesu dydaktycznego
 Podczas szkolenia uczestnicy dowiedzą się, jak AI może pomóc w automatyzacji i optymalizacji 

procesów dydaktycznych, oszczędzając czas i podnosząc jakość kształcenia. Zaprezentowane 
zostaną praktyczne narzędzia, które wspierają nauczycieli akademickich w codziennej pracy                           
i pozwalają dostosować nauczanie do różnorodnych stylów uczenia się studentów.
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1.  11.03.2025 r.
 Analiza bibliometryczna i mapowanie nauki z wykorzystaniem programu VOSviewer
 Podczas szkolenia uczestnicy nauczą się, jak efektywnie wykorzystywać program VOSviewer do 

przeprowadzania analiz bibliometrycznych i tworzenia map powiązań między różnymi cechami 
artykułów naukowych (autorami, cytowaniami, słowami kluczowymi itd.).Program VOSviewer 
umożliwia wizualizację danych w atrakcyjnej, interaktywnej formie, co może znacząco skrócić czas 
pracy nad pracą dyplomową, artykułem naukowym, doktoratem lub habilitacją oraz zwiększyć 
atrakcyjność prezentacji wyników.

2.  11.03.2025 r.
 Efektywna komunikacja w zespole – jak skutecznie porozumiewać się ze współpracownikami
 Celem szkolenia jest rozwinięcie kluczowych umiejętności komunikowania się ze współ-

pracownikami, kadrą naukową i studentami, dzięki którym możliwe jest łatwiejsze osiągnięcie 
wspólnych celów zawodowych.

3.  13.03.2025 r.
 Odpowiedzialność dyscyplinarna nauczycieli akademickich w świetle ustawy Prawo                                    

o szkolnictwie wyższym i nauce
 Uczestnicy szkolenia zostaną zapoznani z założeniami i przesłankami odpowiedzialności 

dyscyplinarnej nauczycieli akademickich. Omówione będą organy dyscyplinarne i ich rola na 
poszczególnych etapach postępowania.

4.  14.03.2025 r.
 Dostępność dla osób ze szczególnymi potrzebami i niepełnosprawnościami
 Uczestnicy szkolenia zdobędą wiedzę o osobach ze szczególnymi potrzebami, jakie są ich potrzeby 

ze względu na rodzaj niepełnosprawności, jak się z nimi komunikować i jak wdrażać dostępność                   
w budynkach niedostępnych.

Optima Centrum Rozwoju i Kształcenia 
Kadr zaprasza na szkolenia online 
(Google Meet):
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5.  17.03.2025 r.
 Komunikacja, wspieranie i praca ze studentami w kryzysie psychicznym
 Celem szkolenia jest zwiększenie świadomości i umiejętności pracowników uczelni jak 

komunikować się, wspierać i pracować ze studentami w kryzysie psychicznym.

6.  17.03.2025 r.
 Organizacja kształcenia zdalnego na uczelni – aspekty prawne
 W programie szkolenia: podstawy prawne kształcenia zdalnego, prawa autorskie do materiałów 

dydaktycznych, organizacja praktyk zdalnych, przykładowy regulamin kształcenia zdalnego i inne 
potrzebne dokumenty, najnowsze zmiany i zapowiedzi zmian w prowadzeniu studiów 
podyplomowych online, egzaminy na odległość – wymogi i ograniczenia, zasady pracy zdalnej                        
w realiach uczelni.

7.  18.03.2025 r.
 Media społecznościowe dla uczelni. Efektywne prowadzenie mediów społecznościowych w celu 

rekrutacji studentów na studia
 Szkolenie skierowane jest do pracowników uczelni wyższej zaangażowanych w promocję uczelni                    

i rekrutację studentów. Program szkolenia obejmuje zagadnienia: wprowadzenie do mediów 
społecznościowych, budowanie marki uczelni w mediach społecznościowych, podstawy grafiki                      
i video, praktyczne aspekty prowadzenia mediów społecznościowych.

8.  18.03.2025 r.
 Komercjalizacja wyników badań naukowych
 Program szkolenia: Co to jest komercjalizacja i co możemy komercjalizować? Prawa własności 

intelektualnej jako przedmiot komercjalizacji – przykłady i zakres ochrony. Podstawowe formy 
komercjalizacji. Omówienie wad i zalet każdego z rozwiązań. Korzyści z komercjalizacji dla 
naukowca. Najczęściej popełniane błędy w zakresie komercjalizacji swoich badań. Badanie stanu 
techniki – od czego zacząć i do czego może się to przydać? Poziomy gotowości technologicznej (TRL). 
Analiza przypadków.

9.  18.03.2025 r.
 Prawo autorskie w pracy naukowej, dydaktycznej i wydawniczej
 Celem szkolenia jest zapoznanie uczestników z podstawowymi regulacjami prawa autorskiego 

potrzebnymi w codziennej pracy naukowej, dydaktycznej i w kontakcie w wydawcami. 
Zaprezentowanie jak legalnie korzystać z cudzej własności intelektualnej oraz poznanie 
konsekwencji związanych z plagiatem, autoplagiatem naukowym i ghostwritingiem.

10.  19.03.2025 r.
 Przygotowanie danych do analizy w Excelu z wykorzystaniem dodatku Power Query
 Power Query służy do importowania danych z wielu źródeł, a także przekształcania ich do 

potrzebnej użytkownikowi postaci. Dzięki Power Query podłączysz się do takich źródeł jak pliki 
excelowe i tekstowe, bazy danych, strony www, czy też całe foldery plików.

11.  20.03.2025 r.
 Działalność promocyjna uczelni – aspekty prawne
 Szkolenie skierowane jest do pracowników jednostek zajmujących się działalnością promocyjną 

uczelni – organizacją wydarzeń, prowadzeniem kanałów social mediów, przygotowywaniem 
materiałów promocyjnych. Szkolenie w pełni obejmuje swoim zakresem prawne aspekty 
działalności promocyjnej uczelni.
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12.  21.03.2025 r.
 Kształtowanie kompetencji transferowalnych w uczelni wyższej
 Uczestnicy zdobędą praktyczne umiejętności , które pozwolą im skuteczniej komunikować się                       

z innymi pracownikami co wpłynie na poprawę jakości współpracy i osiągane wyniki. Dowiedzą się 
jak kreować pozytywną atmosferę pracy i kulturę organizacyjną. Jak skutecznie osiągać cele 
osobiste i zawodowe. Zdobędą wiedzę na temat rozwoju umiejętności miękkich i empatii oraz 
aktywnego słuchania i budowania relacji, które są kluczowe dla efektywnej komunikacji                                     
i współpracy w zespole, a także wsparcia w rozwiązywaniu problemów i radzeniu sobie ze stresem.

13.  25.03.2025 r.
 Neuroróżnorodność i funkcjonowanie osób ze spektrum autyzmu w środowisku akademickim
 Celem szkolenia jest: zdobycie wiedzy czym jest neuroróżnorodność i spektrum autyzmu, rozwijanie 

świadomości jakie są potrzeby psychologiczne i komunikacyjne studentów z neuroróżnorodnością                  
i spektrum autyzmu, zdobycie umiejętności stosowania konkretnych zasad komunikowania się                        
z osobami ze spektrum w codziennych sytuacjach, budowanie postawy zrozumienia, wzajemnego 
szacunku, akceptacji i tolerancji.

14. 28.03.2025 r.
 Siedem zasad wsparcia edukacyjnego studentów z niepełnosprawnością podstawą dobrych 

praktyk dydaktycznych
 Program szkolenia: prawa i obowiązki studenta z niepełnosprawnością według regulacji prawnych 

oraz status prawny studenta z niepełnosprawnością w środowisku akademickim, obowiązki uczelni 
wyższych wobec studentów z niepełnosprawnościami, wpływ stereotypów, przekonań i postaw 
wobec osób z niepełnosprawnością na jakość funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami na 
uczelni, dobre praktyki w zakresie wyrównywania szans edukacyjnych oraz w dostępie do 
kształcenia w szkołach wyższych dla studentów z niepełnosprawnościami według 7 zasad wsparcia 
edukacyjnego studentów z niepełnosprawnościami według KRASP.

15.  31.03.2025 r.
 Budowanie autorytetu kierownika zespołu
 Program szkolenia: jak efektywnie i trwale budować autorytet lidera, wyrażanie poleceń 

służbowych, sztuka odmawiania podwładnym w sposób wzmacniający autorytet menedżera, jak 
konstruktywnie reagować na krytykę i agresję ze strony podwładnego, planowanie wprowadzenia 
nowych umiejętności w praktykę zawodową.

16.  31.03.2025 r.
 Wykorzystanie narzędzi AI w pracy dydaktycznej ze studentami
 Szkolenie koncentruje się na wykorzystaniu AI w procesie dydaktycznym, obejmującym planowanie 

zajęć, tworzenie materiałów edukacyjnych, realizację zajęć  oraz indywidualizację nauczania. 
Uczestnicy dowiedzą się, jak narzędzia AI mogą wspierać efektywność prowadzonych zajęć, 
oszczędzając czas i podnosząc jakość przekazywanej wiedzy.

17.  31.03.2025 r.
 Kreatywność - kompetencja XXI wieku
 Celem szkolenia jest przyjrzenie się tematowi twórczości i kreatywności oraz pobudzenie własnych 

zasobów w tym obszarze. Szkolenie przeznaczone jest dla osób dorosłych, które chciałyby odszukać 
własne zalążki kreatywności i zyskać swobodę w korzystaniu z nich każdego dnia.
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18.  01.04.2025 r.
 Budowanie pozytywnego wizerunku pracownika – szkolenie dla Uczelnianych Komisji 

Rekrutacyjnych
 Celem szkolenia jest rozwijanie umiejętności profesjonalnej obsługi klientów wewnętrznych 

(kandydatów oraz rodziców) w oparciu o mechanizmy psychologiczne. Szczególna uwaga 
poświęcona zostanie komunikacji wzmacniającej długofalowe i konstruktywne relacje z klientami 
wewnętrznymi oraz budowaniu pozytywnego wizerunku uczelni.

19.  01.04.2025 r.
 Pisanie artykułów naukowych oraz ich skuteczne publikowanie
 Pisanie tekstów naukowych „obwarowane” jest konkretnymi wytycznymi, co dotyczy nawet                            

z pozoru mało ważnych kwestii, takich jak słowa kluczowe czy abstrakty. Obok „żelaznych” zasad, 
warto zwrócić uwagę na „miękką” stronę procesu publikacyjnego. Nauczyć się trzeba, jak pracować                 
z redaktorem czasopisma lub sprawnego i przekonującego odpowiadania na recenzje. W dobie 
Ustawy 2.0 szczególnie ważne stały się wysoko punktowane, prestiżowe czasopisma czy 
wydawnictwa. Szkolenie ma na celu pokazanie, jak skutecznie pisać oraz publikować właśnie                            
w takich miejscach, a także zwrócenie uwagi na praktyczną stronę pisania.

20.  03.04.2025 r.
 Zmiany w zakresie praw autorskich i wykorzystania nowoczesnych technologii dla uczelni                            

i naukowców w 2024 i 2025
 Podczas szkolenia uczestnicy poznają najważniejsze dla naukowców i uczelni zmiany oraz 

zapowiedzi zmian w zakresie praw autorskich i wykorzystania nowoczesnych technologii (w tym 
sztucznej inteligencji). Przedstawione zostaną zmiany wprowadzone na mocy unijnego 
Rozporządzenia tzw. „AI act” oraz Ustawy z dnia 28 czerwca 2024 r. o zmianie ustawy o prawie 
autorskim i prawach pokrewnych, ustawy o ochronie baz danych oraz ustawy o zbiorowym 
zarządzaniu prawami autorskimi i prawami pokrewnymi.

21.  07.04.2025r.
 Myśli samobójcze – skala zjawiska, sygnały ostrzegawcze i reagowanie
 Celem szkolenia jest zwiększenie świadomości jak zareagować w sytuacji, kiedy współpracownik    

lub student zgłasza myśli samobójcze. Szkolenie dedykowane jest: pracownikom administracji, 
kadrze dydaktycznej, pracownikom BON, osobom funkcyjnym.

22.  08.04.2025 r.
 Pisanie artykułów naukowych z wykorzystaniem narzędzi sztucznej inteligencji (AI)
 Szkolenie obejmuje cały proces tworzenia artykułu: identyfikację problemu badawczego, 

wyszukiwanie i selekcję źródeł oraz końcowe redagowanie tekstu. AI może wspierać każdy etap 
pracy naukowej, zwiększając efektywność i jakość tekstu.

23.  08.04.2025 r.
 Efektywne zarządzanie czasem i własną pracą w biurze uczelni
 Program szkolenia: na czym polega zarządzanie czasem w dziekanacie i sekretariacie uczelni 

wyższej, analiza czynników blokujących, podejmowanie decyzji, planowanie i wyznaczanie 
priorytetów w pracy, formułowanie efektywnych celów zawodowych, motywacja.

24.  09.04.2025 r.
 Zaburzenia depresyjno-lękowe u studentów i studentek - wsparcie, komunikacja, współpraca
 Celem szkolenia jest zwiększenie świadomości czym są zaburzenia lękowo-depresyjne (najczęściej 

występujące zaburzenia psychiczne u studentów i studentek), w jaki sposób możemy wspierać na 
uczelniach osoby z depresją, a także jak dostosować komunikację i zasady pracy do potrzeb osób 
doświadczających depresji.
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Centrum Kształcenia IDEA zaprasza na 
szkolenia online  (platforma clickmeeting):

Centrum Promocji Informatyki zaprasza  
na szkolenia online:

Centrum Szkoleniowe IT w Administracji 
zaprasza na szkolenia online:

Center for American Studies zaprasza 
na kurs online (Zoom)

Centrum Szkoleniowe ABI Expert 
zaprasza na szkolenie online
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25.  10.04.2025 r.
 Przeciwdziałanie mobbingowi, dyskryminacji i molestowaniu w uczelni
 W programie szkolenia: czym jest mobbing, dyskryminacja i molestowanie, rozpoznawanie 

zachowań patologicznych w organizacji, reagowanie w sytuacji mobbingu, dyskryminacji                                    
i molestowania, profilaktyka mobbingu, dyskryminacji i molestowania.

26.  10.04.2025 r.  –  Kraków
 Komunikacja w sytuacjach trudnych i wymagających oraz techniki radzenia sobie ze stresem                       

i napięciem
 Szkolenie dostarczy Uczestnikom wiedzy i narzędzi do skutecznego radzenia sobie w sytuacjach 

wymagających emocjonalnie, a także wyposaży w wiedzę i narzędzia z komunikacji motywującej 
opartej o zasady Dialogu Motywującego, Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach, dialogu 
empatycznego i elementów interwencji kryzysowej .

27.  10.04.2025 r.
 Tworzenie materiałów dydaktycznych do nauczania zdalnego
 Część teoretyczna szkolenia obejmuje zagadnienia z zakresu metodyki zdalnego nauczania, w tym 

różnicowanie pomiędzy e-learningiem a nauczaniem on-line, pojęcia związane z nauczaniem 
synchronicznym i asynchronicznym oraz porównanie e-learningu akademickiego z e-learningiem 
korporacyjnym. Część praktyczna skupia się głównie na operacjonalizacji efektów kształcenia, 
dzięki której jesteśmy w stanie zaprojektować materiały dydaktyczne do nauczania zdalnego, które 
pozwolą nam skutecznie przeprowadzić proces nauczania on-line. Dodatkowo, uczy wyboru 
odpowiednich środków przekazu i utrzymania studentów w skupieniu oraz nakłonienia ich do pracy 
samodzielnej.

28.  11.04.2025 r.
 Student z niepełnosprawnością narządu wzroku w procesie dydaktycznym
 W programie szkolenia: specyfika funkcjonowania studenta z niepełnosprawnością sensoryczną, 

czyli świat „widziany” oczyma osób niewidomych i słabowidzących, wsparcie i savoir-vivre                             
w kontakcie ze studentem oraz zasady prawidłowej komunikacji z osobą z dysfunkcją wzroku, 
bariery w procesie kształcenia, formy wsparcia studentów z niepełnosprawnością wzrokową                       
w procesie kształcenia.

29.  15.04.2025 r.
 Profesjonalne wystąpienia publiczne nauczycieli akademickich.
 Celem szkolenia jest rozwijanie praktycznych umiejętności profesjonalnego przygotowania                           

i poprowadzenia wystąpienia publicznego dostosowanego do określonego celu i grupy odbiorców.

30.  15.04.2025 r.
 Budowanie asertywnej postawy w dziekanacie i sekretariacie uczelni 
 Szkolenie ma na celu nabycie umiejętności asertywnej odmowy, opinii, prośby i postawy. Nabycie 

postawy asertywnej w pracy z klientem roszczeniowym. Poznanie technik stosowanych                                  
w asertywności. Przekazanie podstawowej wiedzy na temat postawy asertywnej. Analiza zachowań 
trudnego klienta w kontekście postawy asertywnej. Poznanie technik wzmacniających zachowanie 
asertywne.

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

Centrum Szkoleniowe IT w Administracji 
zaprasza na szkolenia online:

Center for American Studies zaprasza 
na kurs online (Zoom)

https://www.optima.edu.pl/event-details/student-z-niepelnosprawnoscia-narzadu-wzroku-w-procesie-dydaktycznym-4
https://www.optima.edu.pl/event-details/komunikacja-w-sytuacjach-trudnych-i-wymagajacych-oraz-techniki-radzenia-sobie-ze-stresem-i-napieciem
https://www.optima.edu.pl/event-details/tworzenie-materialow-dydaktycznych-do-nauczania-zdalnego-7
https://www.optima.edu.pl/event-details/przeciwdzialanie-mobbingowi-dyskryminacji-i-molestowaniu-w-uczelni-4
https://www.optima.edu.pl/event-details/profesjonalne-wystapienia-publiczne-nauczycieli-akademickich
https://www.optima.edu.pl/event-details/budowanie-asertywnej-postawy-w-dziekanacie-i-sekretariacie-uczelni-3


KANS  
NEWSLETTER 

3/2025

KARKONOSKA AKADEMIA NAUK
STOSOWANYCH

KIERUNKI STUDIÓW

BIG DATA w analityce 
ekonomicznej i społecznej

Biznes turystyczny

Dietetyka

Automatyka

Filologia

Fizjoterapia

Marketing i komunikacja rynkowa

Pedagogika

Pielęgniarstwo

Psychologia

Wychowanie fizyczne

Wychowanie fizyczne i sport

REDAKCJA NEWSLETTERA
ul. Lwówecka 18

58-506 Jelenia Góra
aneta.urbanowicz@kans.pl


